EDITAL N.º 012/2024 - PROGRAD/DRCA

RETIFICA O EDITAL N.º 03/2024 - PROGRAD/DRCA - MATRÍCULA SISU

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM, por meio da
Pró-Reitoria de Graduação – Prograd, torna público a retificação do Edital nº 03/2024
PROGRAD/DRCA, que estabelece os procedimentos para realização da matrícula do Processo de
Seleção Unificada (SiSU) para ingresso nos cursos de graduação da UFVJM no 1º e 2º semestre
letivo de 2024.

Acrescentar:

2.7.2 Conforme Lista de Espera, publicada em
https://portal.ufvjm.edu.br/editais/copese/sisu-sistema-de-selecao-unificada/2024/2024-edicao-unic
a/editais-sisu-ufvjm-para-ingresso-no-primeiro-e-segundo-semestres-letivos-de-2024, os candidatos
inscritos em uma das modalidades de que trata a Lei nº 12.711, de 2012 (LB-PPI, LB-EP, LB-PcD, LB-Q,
LI-PPI, LI-EP, LI-PcD, LI-Q), que no ato de sua inscrição manifestaram sua concordância na classificação
e seleção de acordo com o disposto no caput do art. 20 da Portaria Normativa nº 21, de 2012,
constam no resultado em mais de um grupo/modalidade.

2.7.2.1 Cada candidato será convocado uma única vez, em apenas um dos grupos. Para tanto,
será observado o grupo de surgimento da vaga e a classificação do candidato.

2.7.2.2 Após convocação em determinado grupo, o candidato da Lista de Espera será excluído
das convocações dos demais grupos.

Diamantina - MG, 1º de março de 2024.

Fernando Oliveira Gonçalves Douglas Sathler dos Reis
Diretor de Registro e Controle Acadêmico Pró-Reitor de Graduação

DRCA/PROGRAD/UFVJM PROGRAD/UFVJM

https://portal.ufvjm.edu.br/editais/copese/sisu-sistema-de-selecao-unificada/2024/2024-edicao-unica/editais-sisu-ufvjm-para-ingresso-no-primeiro-e-segundo-semestres-letivos-de-2024
https://portal.ufvjm.edu.br/editais/copese/sisu-sistema-de-selecao-unificada/2024/2024-edicao-unica/editais-sisu-ufvjm-para-ingresso-no-primeiro-e-segundo-semestres-letivos-de-2024

		2024-03-01T10:28:48-0300

		2024-03-01T10:44:34-0300